
 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 

   

POTVARKIS 

DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIŲ 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR ŽENKLINIMO  
 

 

2024 m. rugpjūčio                   d. Nr.  

Zarasai 

 

 

  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 1 ir 

5 dalimis, Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 

1 ir 4 punktais bei Slėptuvių, kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų poreikio nustatymo, 

parinkimo, žymėjimo, jų parengties organizavimo ir naudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl  Lietuvos Respublikos 

krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“: 

1. T v i r t i n u   Zarasų rajono savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių (toliau – KAS) 

sąrašą (pridedama).  

2. P a v e d u  objektų, statinių, kurie įtraukti į Zarasų rajono savivaldybės KAS, 

savininkams (valdytojams) pažymėti KAS ženklinimui skirtu ženklinimu (pritvirtinti ženklus su 

krypties rodykle į KAS). 

3. Į p a r e i g o j u  kolektyvinės apsaugos statinio valdytojus ne rečiau kaip kartą per metus 

atlikti patikrinimą, kurio metu įvertinti KAS žymėjimą, fizinę būklę, ar KAS užtikrinamas vandens 

tiekimas, elektros energijos tiekimas, nuotekų šalinimas, šildymas; šio patikrinimo metu taip 

pat įvertinama kolektyvinės apsaugos statinio atitiktis Aplinkos ministro nustatytiems KAS 

įrengimo reikalavimams; KAS valdytoją apie nustatytus trūkumus per 5 darbo dienas nuo jų 

nustatymo informuoti Zarasų rajono savivaldybės merą.  Kai statinys ar patalpa, kurie įtraukti į 

KAS, nereikalingi kolektyvinei gyventojų apsaugai, jie gali būti naudojami kitiems tikslams, tačiau 

prireikus jų valdytojai turi paruošti juos naudoti kaip KAS ne vėliau kaip per 12 valandų nuo 

informacijos gavimo apie Zarasų rajono savivaldybės mero ar Ekstremaliosios situacijos operacijų 

vadovo pavedimą. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Zarasų rajono savivaldybės mero 2024 m. birželio 

25 d. potvarkį Nr. P-313 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių sąrašo 

patvirtinimo ir ženklinimo“. 

4.  P a v e d u Zarasų rajono savivaldybės administracijai potvarkį paskelbti rajono 

Savivaldybės interneto svetainėje www.zarasai.lt. 

Potvarkis per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Zarasų rajono savivaldybės merui 

(Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 

35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka, Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 

35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės merė       Nijolė Guobienė 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės mero 2024 m. 

rugpjūčio   d. potvarkiu Nr.  
 

KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIŲ SĄRAŠAS 

 

Parinkti kolektyvinės apsaugos statiniai 

Eil. 

Nr. 

Seniūnija Gyvenamoji 

vietovė  

Gatvė Na-

mo 

nu-

me-

ris 

Statinio ar 

patalpos 

pavadinimas 

Statinio ar 

patalpos 

valdytojas 

Kolektyvi-

nės apsaugos 

statinio 

(toliau – 

KAS) plotas, 

kv. m 

KAS 

talpina-

mų 

gyven-

tojų 

skaičius 

Ar KAS 

pritaiky-

tas 

asmeims 

su 

negalia? 

Lietuvos koordinačių 

sistemos koordinatė 

Pastabos 

koordina-

tė X 

koordina-

tė Y 

1. Zarasų 

sen. 

Zarasai Malūno g. 2 Zarasų socialinių 

paslaugų centras 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

128 37 Taip 641722 6179864 Tel. 0 647 90 148 

2.  Zarasų 

sen. 

Zarasai Dariaus ir 

Girėno g.  

11 Svečių namai Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

280 80 Ne 641407 6179788 Tel. 0 618 04 674 

3.  Zarasų 

sen. 

Dimitriškių 

k. 

Šaltinių g.  36 Zarasų profesinės 

mokyklos 

bendrabutis 

Valstybės 

viešoji įstaiga 

385 110 Ne 642519 6181135 Tel. 0 606 60 814 

4. Zarasų 

sen. 

Laukesos k. Stelmužės g. 1 Zarasų profesinės 

mokyklos 

praktinio rengimo 

centras 

Valstybės 

viešoji įstaiga 

192 55 Ne 643770 6182000 Tel.  0 606 60 814 

5. Dusetų 

sen. 

Antalieptės 

mstl. 

A. Žilėno g.  2 Įstaigos veiklos 

erdvė ( buvęs 

vienuolynas ) 

VŠĮ  

„Inovatorių 

slėnis“  

 

350 100 Ne 617539 6171025 Tel. 0 604 83 856 

6. Dusetų 

sen. 

Antalieptės 

mstl. 

Mokyklos g.  10 Įstaigos veiklos 

erdvė ( buvęs 

mokyklos 

bendrabutis ) 

VŠĮ 

„Inovatorių 

slėnis“  

126 36 Ne 617535 6171205 Tel. 0 604 83 856 

7. Dusetų 

sen. 

Antalieptės 

mstl. 

Dusetų g.  34 Įstaigos veiklos 

erdvė ( buvęs 

VŠĮ  

„Inovatorių 

slėnis“  

50 15 Ne 617368 6171091 Tel. 0 604 83 856 



2 

 

Eil. 

Nr. 

Seniūnija Gyvenamoji 

vietovė  

Gatvė Na-

mo 

nu-

me-

ris 

Statinio ar 

patalpos 

pavadinimas 

Statinio ar 

patalpos 

valdytojas 

Kolektyvi-

nės apsaugos 

statinio 

(toliau – 

KAS) plotas, 

kv. m 

KAS 

talpina-

mų 

gyven-

tojų 

skaičius 

Ar KAS 

pritaiky-

tas 

asmeims 

su 

negalia? 

Lietuvos koordinačių 

sistemos koordinatė 

Pastabos 

koordina-

tė X 

koordina-

tė Y 

seniūnijos 

pastatas ) 

8. Dusetų 

sen. 

Antazavės k. Dvaro g.  19 Zarasų rajono 

Antazavės 

socialinių 

paslaugų centras 

„Kartų namai‘ 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

210 60 Taip 620795 6187672 Tel. 0 85 41434 

9. Zarasų 

sen. 

Zarasai P. Širvio g. 7 Zarasų Pauliaus 

Širvio 

progimnazija 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1197 342 Taip 641917 6180570 Tel. 0 698 71 765 

10. Zarasų 

sen. 

Zarasai P. Širvio g. 7 Zarasų sporto 

centras 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

350 100 Taip 641917 6180570 Tel. 0 385 30556 

11. Dusetų 

sen. 

Antalieptės 

mstl. 

A. Žilėno g.  1 Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracinis 

pastatas 

(seniūnijos 

pastatas) 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

520 148 Taip 617704 6170895 Tel. 0 686 61 839 

12. Imbrado 

sen. 

Suvieko k. Parko g.  28 Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracinis 

pastatas  

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

262 75 Ne 630627 6191488 Tel. 0 616 16 063 

13. Zarasų 

sen. 

Zarasai  Savanorių g.  1 Zarasų „Ąžuolo 

gimnazija“ 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

105 30 Ne 640083 6179934 Tel. 0 385 52376 

14. Zarasų 

sen. 

Zarasai Vytauto g.  16 Zarasų  

„Santarvės 

pradinė mokykla“ 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1100 314 Ne 6141364 6179908 Tel. 0 385 51904 

15. Turmanto 

sen. 

Turmanto 

mstl. 

Tilžės g.  21 Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracinis 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

790 226 Ne 655100 6175797 Tel. 0 615 43121 



3 

 

Eil. 

Nr. 

Seniūnija Gyvenamoji 

vietovė  

Gatvė Na-

mo 

nu-

me-

ris 

Statinio ar 

patalpos 

pavadinimas 

Statinio ar 

patalpos 

valdytojas 

Kolektyvi-

nės apsaugos 

statinio 

(toliau – 

KAS) plotas, 

kv. m 

KAS 

talpina-

mų 

gyven-

tojų 

skaičius 

Ar KAS 

pritaiky-

tas 

asmeims 

su 

negalia? 

Lietuvos koordinačių 

sistemos koordinatė 

Pastabos 

koordina-

tė X 

koordina-

tė Y 

pastatas 

(seniūnijos 

pastatas) 

16. Dusetų 

sen. 

Antazavės k. Dvaro g. 4 Zarasų rajono 

Antazavės  

Juozo Gruodžio 

pagrindinė 

mokykla 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1200 342 Taip 620824 6187887 Tel. 0 385 41418 

17. Dusetų 

sen. 

Dusetos Vytauto g.  56 Zarasų rajono 

Dusetų Kazimiero 

Būgos gimnazija 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1400 400 Taip 615750 6181102 Tel. 0385 56 531 

18. Dusetų 

sen. 

Vasaknų k. Sudeikių g. 9 Bendruomenės 

patalpos „Žvejų 

centras“ 

Vasaknų 

bendruomenė 

200 57 Taip 613321 6174958 Tel. 0 693 16 879 

19. Salako 

sen. 

Vajasiškio k. Alksnio g. 3 Vajasiškio 

bendruomenės 

pastatas 

Vajasiškio 

bendruomenė 

140 40 Taip 623200 6160835 Tel. 0 676 34 825 

20. Salako 

sen. 

Salako mstl. Laisvoji 

aikštė  

2 Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros  centro 

Salako kultūros 

namai 

Zarasų rajono 

savivaldybės  

Zarasų kultūros 

centras 

800 100 Taip  634413 6162724 Tel. 0 695 65 005 

21. Salako 

sen. 

Salako mstl. Šilo g.  23 Buvusios  Salako 

pagrindinės 

mokyklos pastatas 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2400 400 Taip  633987 6162459 Tel. 0 686 38 456 

      Iš viso 12185 3067     

 

Kolektyvinės apsaugos statinių poreikis 

Metai 2024 

Nuolatinių savivaldybės gyventojų skaičius, iš viso 14569 

Savivaldybės gyventojų skaičius, kuriam nustatytas kolektyvinės apsaugos statinių poreikis, iš jų:  



4 

 

25 procentai nuo bendro nuolatinių savivaldybės gyventojų skaičiaus 3642 

nuolatiniai savivaldybės gyventojai – asmenys su negalia 1266 

nuolatiniai savivaldybės gyventojai – vaikai iki 7 metų 709 

nuolatiniai savivaldybės gyventojai – socialinę globą gaunantys senyvo amžiaus asmenys  77 

 

____________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KOLEKTYVINĖS
APSAUGOS STATINIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR
ŽENKLINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-08-23 Nr. P-432
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerai
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-23 14:49:32 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-08-23 14:49:50 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-08-23
15:00:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-08-23 15:00:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Nuorašas tikras  

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

2024-08-23 


